МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13»

ПРИКАЗ

14.03.2008 г. № 9

г. Балаково

0 проведении организационных
Мероприятий по созданию
Управляющего совета

С целью обеспечения общественно- государственного характера управления образования
и успешной реализации комплексного проекта модернизации Саратовской области в
соответствии с Положением об Управляющем совете, утвержденным приказом №55 от
23.04.2008г «Об утверждении Положения об Управляющем совете»
Приказываю
1 .Зам.директору по УВР Горшениной А.Ю.
1.1. Организовать мероприятия по избранию членов Управляющего совета по графику
(приложение)
1.2. Подготовить к организации мероприятий по избранию в Управляющий совет
необходимую информацию по правовой основе функционирования Совета, структуры и
численности, компентенции и другим вопросам с презентацией на мультимедийном
проекторе.
1.3. Разместить информацию по деятельности Управляющего совета на информационном
стенде для ознакомления участникам образовательного процесса.
1.4. Проводить разъяснительною работу с членами коллектива, учащимися, родителями по
деятельности Управляющего совета.
2. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Чекмарева Л.И.

расшифровка подписи

2008г.

Руководитель
организации

С приказом (распоряжением)
работник ознакомлен:

Горшенина А.Ю.

расшифровка подписи личная
подпись

о

Приложение к приказу
№9 от 14.03.2008г.
по МОУ «сош №13»

Мероприятия по избранию членов Управляющего совета

№
п/п

1

2

3

4

5

6

7

Мероприятие

Классные родительские
собрания

Общешкольное
родительское собрание

Собрание учащихся 10-
11классов

Собрание трудового
коллектива
Согласование
учредителями
кандидатуры
представителя Учредителя
в Управляющем совете
Рассмотрение избранными
членами Управляющего
совета кандидатуры для
кооптации
Заседание Управляющего
совета по избранию
председателя, секретаря,
созданию комиссий

Дата
проведени
я

До
12.04.2008

13.04.2008

17.04.2008

07.04.2008

До
15.04.2008

До
26.04.2008

12.05.2008

Исполнител
и

Классные
руководите
ли 1-11 кл.
Классные
руководите
ли 1-11 кл.
Классные
руководите
ли 1-11 кл.

Ответственные

Зав.директора по
УВР
Афонина Г.К.
Зав.директора по
УВР
Горшенина А.Ю.
Зав.директора по
УВР
Сафронова О.Ю.
Л.И.Чекмарёва

Л.И.Чекмарёва

Л.И.Чекмарёва

Л.И.Чекмарёва

Руководитель
организации директор

С приказом (распоряжением)
работник ознакомлен:

Горшенина А.Ю.
расшифровка подписи

Афонина Г.К.
расшифровка подписи

Сафронова О.Ю.
расшифровка подписи

2008г.